SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Vipârdesrõ;rinq
3ePIafrejiiento-($E

nstltuklo pelo

iario Ofici*al
Mu icípio de Limoeiro do Norte-CE DOM

0° 4 Lei Orgânica do Município de Limoeiro do N a nova redação dada pela Emendo O. 712017.

ANO III - N°468, DE li DE MARÇO DE 2019.

AVISO DE LTCIAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial n" 2019.2802_OSISECSA.  O Município de Limo-
- 	do Norte através do seu Pregoeiro ofi4ial torna público aos interessados

realizará Pregão Presencial, para AQSIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDI-
CINAL PARA TRANSPORTE DE PASSkGElROS EM AMBULÂNCIA
COM MEDIA Õu ALTA COMPLEXIDAIpE, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRÕ DO NORTE - CE. A licitação
ocorrerá no dia26 de Março de 2019 às 0:30 horas na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. António Joaquim 1i0

U21, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O editdl poderá ser adquirido ende eço da comissão de Licitação nos
horários de OShBOmin às I2h00min, em dir úteis, ou através dos site: www.
tcm.cc.gov.br  (poria[ de licitações dos munjcipios).

AVISO DE LÍCF1J'AÇÃO
Objeto: Pregão Presencial n° 2019.2702-0 É. 	O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro ofiqial torna público aos interessados
que realizará Pregão Presencial, para ÃQJtSlÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA O 515 VAN - SISTEMA DE INFOI4vIAÇÃO DE VIGILÂNCIA NU-
TRTCIONAL, JUNTO A SECRETARIA RE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitaçãd ocorrerá no dia 27 de Março de
2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Col. Antônio
Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do idonc - Ceará. O edita] poderá ser
adquirido endereço da comissão de hcitao nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www,tcni.co.gov.hr  (portal de

• ões dos municípios).

AVISO DE LICI FAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial a' 2019.2802-0O3SECULDES. O Município de
Limoeiro do Nbrte,através do seu Prcgoc ri oficial toma público aos inte-
ressados que realizará Pregão Presencial, p reAQUISIÇÃO DE MATERIAL
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECES IDADES DO PROGRAMA SE-
GUNDO TEMPO, JUNTO COM A SEC n'FARTA DE CULTURA, DES-
PORTO E JUVENTUDE DO MUNICLPI DE LIMOEIRO DO NORTE -
CE. A licitação ocorrerá no dia 28 de Marçq de 2019 às 08:30 horas na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. AnI8ni Joaquim n° 2121,Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser aquirido endereço da comissão de
licitação nos horários de 081130minàs 12h09rnin. em dias úteis, ou através dos
site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de Iicitaçôqs dos municípios).

AVISO DE LICIÇFAÇÂO
Objeto-  Pregão Presencial a° 2019,2602-OqISECSA. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro ofi4ial toma público aos interessados
que realizará Pregão Presencial, para AQI4ISIÇÂO DE DIVERSOS MATE-
RIAIS PARA O PROGRAMA DE QUALFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VI-
GILÂNC1A EM SAÚDES JUNTO A SECBTARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CIMO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 29 de
Março de 2019 ás 08:30 horas nasala de r uniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoei o do Norte - Ceará. O edital pode-
rá ser adquirido endereço da comissão de l;citação nos horários de 08h30min
às 1 2ho0min, em dias úteis, ou através dos Lite: www.tcm.ee.gov.br  (portal de
licilaçàes dos municípios).

Assinado digitalmente
por DANIEL DA SILVA
FREITAS:0353577731 3
Data: 2019-03-11 10:
40:16

LI MQEIRO-
DO NRTE

PE,tt~ 0 N~. 6. r
s~r_b ç~H,n

sim uwsvee —
nIindAuus,.,uaus es/a

4

DIÁRIO OFICIÁL liA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 Na47, segunda'fei ., 	- rçO de 2019

AVISO DE lICITAÇÃO

PREGZO ELETRÕr1CO  N' 5/2019 SEDUE

Pelo presente sviso e em curntp,lmento às Leis n9. 10.520/02 e 8.656/93 e suas
alterações e os Decretos 'se. 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, o Pregseko interino do
Ms.niclpio de Juazelro do Norte/CE cos'lunIca aos Interessados que reail,aré o Pregão
Eletrônico ou. 05/2019-SEDUC cujo obje o: é a aq.a]siçôen de bebedosaros, destinados as
escolas da Rede Pública Municipal de ias elo do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir
desta data e eh ercura das proposteo: 26/03/2019 às 09:00mlm (Horário de Branilia) no sitio
wv,aa.hcitecoos.e.com.br. O Edital pnderá'ser obtido no sitio referido acima ou atravéa dos
sites botp://n,aniciptos.tce,eov,br/hcitacols/, http://iicloacaojuszeiro.ce.gov.br/ ou junto ao
Pregoeiro interino, na Saia de reunilel da Comintlo de i.kita181 situada no Palácio
Municipal José Geraldo da Crsao.Praça Dirceu Figueiredo. s/ne - Centro - CEP: 63.010-010
- Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias útei, das 08:00 às 12:00h e de .4:00 às 17:00h.

luazoiro Co faorte-Ct, 8 de março de bis.
JOSÉ WELUNGTON BARBOSA DA SILVA

PREFEITURA MUNiCIPI, DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISObE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N1 2019.2e52O01SEcSA

O Município de Limoeiro d) Norte, através do ias Pregoeiro Oficial torna

m

jblico aos interessados que ressoará Inreaso Presencial para aquisição de diversos
4terlalo para o Programa de Qusiificaçêo das Ações de Vigliência em Saúde, Junto a

ret Secaria de Salde do Municipio de timdeiro do Norte - CE. A iiclsaçao ocorrerá no dia 29
de Março de 2019 às 08:30 hores na saia de reuniões da ComiaiSo, na Rua Cel. Antõrsio
Joaquim nt 2121, Centro Umoeiro do Norte . Ceará. O edital podará ser adquirido
endereço da Comissão de Uotaçso nos hôrarits de 081,30min às 121h00rn1r, civ dias úteis,
ou através dos tite: www.tcrn.ce.ora.br  [Portal de Licitações dos Municipiosl.

elro do Norte-CE, 8 de março de 2019.
RANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA

AVISO E UCITACÃO
itroÃo PRESENCI1L Nu 2019.2752-001SECSA

LInn4eiro do Norte'CE, 8 de março de 2019,
RANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO at LICrTAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Ni 5/2019 . SAP

A Pregoeira do Municipio 'de Martinópole ' CL torna público para
conhecimento doa Interessados que, no prõsimo dia 22 de março de 2019 às Oa:toh, na
Sede de Comion90 de Pregões da Prefeitura de MartirdpoIe/CC, localizada a An. Capiolo
Grito, 51W . Certro'Marsinópoie Cl e4ará rasiluando Licitaçlo na Modalidade Pregão
Preoenciai, cujo Objeto é o seleção de ,nIisor proposta para registro de preços visando
ftosres e eventuai o aquisições de eínero slimenllcios pare atender a$ necessidades de
Divertes Secretarlan do Municipio de 4áartir.dpoie/CE, tudo conforme especificações
contidas nas ansa ce do Edital, o qual encoRra-se disponível no endereço acima, no horário
de 05:OOhs às 12:oOhs.

srtinõpsie'CE, 8 de março de 2019.
monho 60MB MOREIRA

AVISO DE UCrTAÇÂO

TOMADA DE p$ços N 1/2019 'TP

A Presidente da CPI de Martlripole/CE, torna público para conhecimento doa
interessados que, no prdalmo dia 29 ás m rço de 2018 às DahOOmln, rI Sede ás ComisoSo
localizada a Ar. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinôpole - CE, colará resiioanda licitação na
Modalidade Tomada de Preços, cujo objet é a contrataçlo doa eerviçon eepoclaiioadoa de
processamento e acompanhamento dão o rigaçôes e de documentos fiscais, para atender
as necessidades dae Diversas Unidade? Gestoras do Municipio de Martisôpole/CE,
conforme eapecinçõeo ca 	do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, de segunda-feira a se'sta-Ieira no Ijorédo de OsfrOOmin as 12h00min,

prtinópole-Ca, 8 de março de 2019,
INGR1D GOMES MOREIRA

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nu 8.001/2019 ' TP

A presidente da CPI. de Martinpoie/cE, torna público para conhecimerto dos

interessados que, no pr6vimo dia 28 de m4rço de 2018 às 09h00 n, na Sede é' Comissão

iocehirada a As. Capitão Brito, SIN. Centro, MartinópoIe -CE, estará realizando Licitação na

Modalidade Tomada de Preços, cujo objecc * a contratsçso de empresa especializada para
eaecsçso dos serviços de construçao de co'.Jueeos sanitários, de Interesse da Secretaria de

Oesenrosvimenco Urbano do Municipio ti,   Martlsõpele/CE, coniorme especsflcaçôes do

Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disionivei no endereço acima, de segunda-feira a

seata'lelra no horário de Oshosmin às 12ijütmin,

Maroinópole-CE, 8 de março de 2019,
INGNIO GOMES MOREIRA

aia nu e ,ae, e 55 ele rãs
aae.s,ni, p.i, coem,  tnn000snoas sotia,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO 10 2019.02.13.1

A Pregoeira Oficial sorna público que fora conciaidn o juiesniento ilnni do
Preglo nn,  2018,02,131, sendo o soguIrnto:Jmpreeae Vencedoras . D P ssrbosa Máquinao
e Ferramentas LTDA vencedora voo lotes 3, 5 e 6; E. R. Indústria e Comercio tIRELi
vencedora nos lotes 1 e 2: e Edliaon Jacinto de Lima nescedora no lote 4, por terem
apresentados os meihorea preços nas elapáb de lsnces verbais. As empresas vencedores
aorsm declaradsn habilitadas por cumprimenta Integral às exigências do Edital
Convocatdrlo. Maiores iniormaçôes na sede da 0O', no horário das 8h às 12h.

Mauriol-CE, 35 de março de 2018.
MARIA DAYLIA FtLIN1'O BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Contratente, Secretaria de Recursos Hldricau e Meio Annàients, Contratadas: Fase
Construção Locação e Serviços ElreU-ME Pelo valor de RS 1,894.945,76 Ium m,ihão e
oilocsrtoo 	ov e nenta e quatro mIl novecentos e q 	nt earea e oito reais e seoentaeoeis
ct rtavoel. Objeto: Cortrslaçio de empresa para execução do serviço de limpeza pública
coleta e transporte de nao da ,edeezon a rural do município, conforme especsaicaçôeo em
anexo, parte istrgeanse desse processo. Procedimento Licinatário: Tomada de Preços 10
2018,11,29.001 - 9H. Pravo de Esscuçào: Até 31/12/2019. Ootaçaea Orçamentarias'.
12.12.04.122.0402.2.041. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina Peia Contratante-,
Wanderiop Pereira Diniz ' Ordenador de Despesas da Secretaria de Recursos Ilidricon e
Meio Ambiente, Assina Pela Contratada: l'hiaga Lucai da Rocha Sousa, Dela da Assinatura:
07/03/2019,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N5 2019.03.11,01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro- CE torna público que no
dia 22 de março de 2018, ao 091h, na Sais da ComiasRo de Licitação, localizada na Praça
Marisco Aires, 51W', Centro, setas Cidade, oeceberá Propostas para: O Objeto desta
Licitaçls é a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Cilindros de
Oxigênio e de Oxigênio Medidnai para atender as neceauidadeu do HPP e U8ASP's. junto às
Secretaria Municipal de Saúde, Modalidade: Predigo Presencial Na 2019,03,11,01, A
Documentação referente ao Edital e seui ateias, poderá ser adquirida na Portai do TCE ou
unto à Comissão de Licitação no nndnreço já  sisudo, no horário de espediente 108h às
llhI.

Piques CarneiroCE, 8 de março de 2019,
FRANCISCA VERA LUC5A BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Preeio Eletrônico N' t4.003/2017-0i-PE.
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnogia E Inovaç8o, Objeto: Contratação
de serviço de iocaçao de transporte escolar da rede de ensino público, Contratado, LC
Construçles Locações e Serviços Eirell'ME, Este termo tem por objeto a prorrogaçlo. O
prato contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo perloda referente a 12
Idoeel meses, a partir de 31/01/2019 até 31/01/2020, Signatários: Snisnara Gineile Holanda
Ferreira Patricio - Secretária . Contratante e Oougiaa Mlchei Farias sarboaa Sobrai -
Controlado,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na2019.03.07001

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Por item, O Municiplo de Reriusaba, através de
seu pregoeiro designado e Equipe de apoio, torna público para o conhecimento dos
Interessados, que no dia 20 de Março de 2059 às 09:85 h.,dará inicio ao Pregão
Presencial supracitado, que scan como objetivo a seleção de proposta mais vantajoua para.
Aquisição de materiais de consumo diversos jcopa/cotlsha, rmpeoa/higlenizaças,
expediente e didúiicoul, destinados à manutenção das dos Programas e Atividades,
dasen,, tivldaa pera Secretaria Municipal de Edacaçto, conforme T'ernno de Referência. Ou
lnseresaados poderJo séquirir o edilai e seus anenon, ro endereço: Rua W. Ossaldo
Honórlo Lemos, n5  176, Centro, Reriutaba/CE, no horário de expediente das OshoO,nin às
121,00min e das 141,00tn1n às 171h00min, e obter demais informações, atravde do fone:
8R637-1084.

Reriussba/CE, a de março de 2019,
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nu 2009,02,19,02STDS

Objeto: Aqulsiçoo de materIal de flmpeas, copa e cozinha, para o indice de Geonao
Deocentralitada '100 - SUAS - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Indice de
Gestão Descentralizada ' GO - PSP/Càdattro único e os Centros de Referencia e
Assistência Social . CRIAS/Sede e Lagoa dos Crioulos do Municipio de Salitre/CE, O
Municipio de Salitre, Estado do Ceará, aio uno de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento e esclarecimento dos interessados, a Retificação da tabela orçamento
do anexo Vi do Edital do Pregão Presencial N, 2519,02,19,0251rDS, publicado no DOU do
dia 26/02/2039, pie las, seção 3, tipa Menor Preço, para adequaçbeo no teu Edinsi, com
reabertura do prazo de licitação, ficando alterados as redaçoea aos ices abalso: Onde se
8: OrçemermLa, Late 1 - ladice de Gestlo Oescerstrailrada I:gdi . SUAS -secretaria do
Trabalho e ossenvoivlmento Social - STOS - R$ 29,736,52: Lote li ' fnd,ce de Gentio
Oescentrai,oada 11001 - PBP / Cadastro único - RS 14.749,54: Lote In - Centros de
Referência e Assistência Social ' CRAS/SEDE e Lagoa dos Crioulos - R$ 60.283,41. Valor
Global do Orçamento; R$ 104.769.47 (censo e quatro mil, setecentos e sessenta e neve
reais e quarenta e sete centavos). tela-se: Orçamento. Lote 1 - indico de Gess90
Descentralizada 11001 - SUAS - Secretaria de Traba bho e Oeier vim irimento social -. STDS ' ali
14,749,54; Lota ii - brotem  de Gestão Desces trahloads 11001 - POF / Cadautro  único ' 5$
29.736,52: Lote iii - Centros de Referência e Assistência Social - C5,AS/Sede e Lagoa dos
Crioulos - 9$ 60,283,41, Valse Global do Orçamento: R$ 104.769,47 (cento e quanto mil.
setecentos e sessenta e nove reais e quarenta esese centavos). Tenda em vista qse as
alterações ora mencionadas poderão aumentar a competitividade do certame, emulando,
parnucipaç3o de licitantes que porventura não formularam proposta em razão das
condições anteri orme,ite usadas, comunicamos que a Sessão Pública fica remarcada para
o ira 25 da março de 2019, às 08:30 horas, na cede da Preieiiura Municipal, situada na
praça SIo Pronci oco, SIN.

Salitre-EL 8 de março de 2019
rOtILtON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

n.,'sere,,,n usslraua uiesai:,,er,,e 'ar io,se M/e'a IOO-J Oe auIoRlaLoi. 	CP
mas :,ssia,ainlra,airaiuru se cea,es muSl:mi s,a;ã,,, - cp-oeasi. •

O Manicipio de Limoeiro dol Norte, através do ecu Pregoeiro Oiiciai sorna
público aos Interessados que realizará Prçg3o Presencial, pa 	çso ra aqulst 	de equipamentos
para O SISVAN Sistema de Informação da Vigiláncia Netricionsl, Junto a Secretaria de
Saúde do Municiplo de U,osoeiro do Norte- Ce. A licisaçao ocorrerá no dia 27 de Março de
209 às 08,30 horas na saia de reurs15e4 da Consisalo, na Rua Cci. Antônio Joaquim n5
2121. Centro - Limoeiro do Norte Ceará. O edital poderá ser adquirido e ....
Comitçao de Llcltaç8o mos horários de 04130min às l2hOOmln, em dito úo
dos site: vvivw.tçm.ce,çoe.br (Portai de Licitações dos Municipios),

Umnelro do Norte-a. 8 de março
RANCISCO VALTER NOGUEIRA LI

AVISO DE LICITAÇÃO

pgeoÃo PRESENCIAL'N9 2019.2e02'009SECULDES

E 	o Municiplo de Limoeiro do 1norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
púpilco voo interessados que urrava prelo Presencial, para aquhlçao de material
diversos para atender es necessidades do Programa Segundo Tempo. Junto coma
Secretaria de Cultura, Desporto e Jsvenn4de  do Municiplo de Limoeiro do Norte - Cc. A
ilcinaçao ocorrerá no dia 28 de Março de 2019 às 08:30 horas na saia de reua',Ses da
Comisnas, na Rua Cri, Antônio Joaquim A9 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, O
editai poderá ser adquirido endereço da Comissão de licitação nos horários de 08h30mIr
as 121,00min, em dlao úteis, ou através teo flue: www.tcm .ce.gov.br  Portai de Licitações
dos Municipios).